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Zespół transformatorków wysokiego napięcia (napięciowego i prądowego), umieszczonych
we wspólnem naczyniu, składającem się częściowo z materjału izolacyjnego.

Patent dodatkowy do patentu Nr 14620.
Zgłoszono 14 maja 1930 r.

Udzielono 25 czerwca 1932 r.
Pierwszeństwo: 17 czerwca 1929 r. (Niemcy).

Najdłuższy czas trwania patentu do 26 września 1946 r.

Patent Nr 14620 dotyczy .transformato¬
ra wysokiego napięcia z izolacją olejową
lub w postaci masy w naczyniu, które na
wysokości uzwojenia wysokiego napięcia
wykonane jest z materjału izolacyjnego.
Podział potencjałów na wysokości materja¬
łu izolacyjnego jest przewidziany, np. za-
pomocą pierścieni do podziału potencjałów,
w ten sposób, że zwłaszcza w miejscach
izolacyjnej części naczynia, leżących na¬
przeciw czynnego £elaza, istnieje możliwie
rówinomierny spadek potencjału. Przy in¬
stalowaniu tak wykonanego transformator-
ka napięciowego wraz z transformatorkiem
prądowym wysokiego napięcia istnieje nie¬

dogodność, polegająca na potrzebie posia¬
dania znacznej przestrzeni wolnej na nie¬
zbędne dla itraosformatorka prądowego na¬
czynie do oleju, zaopatrzone w specjalny
izolator.

Wadę tę można usunąć według wyna¬
lazku w ten sposób, że z transformatorkiem
napięciowym łączy się elektrycznie kaska¬
dowy transformatorek prądowy w taki spo¬
sób, że uzwojenie połączeniowe transfor-
matorka prądowego, składające się z uzwo¬
jeń o, 0lf onafc szkielety żelazne iransforma-
torka prądowego otrzymują średni poten¬
cjał wskutek połączenia ze szkieletem że¬
laznym transfo/rmatorka napięciowego.



Na * rysunku przedstawiony jest schema-
v' tycznie przykład wykonania wynalazku, na
' ktohyim literą a oznaczony jest szkielet że¬

lazny transformatorica napięciowego z uzwo¬
jeniem wysokiego napięcia 6 oraz z uzwo¬
jeniem niskiego napięcia c, które umieszczo¬
no na jednej kolumnie szkieletu żelaznego.
Literami d i e oznaczone są uzwojenia wy-
równywaijące, służące do zmniejszemiaxroz-
proszenia między uzwojeniami b i c. Na¬
czynie transformatora napięciowego wy¬
konane jest na wysokości uzwojenia wyso¬
kiego napięcia z tulei izolacyjnej / z przy¬
legającemi do niej ipetalowemi zakończe¬
niami g, h, słuiżącemi jako dno i pokrywa
naczynia, przyczem te zakończenia służą
jednocześnie jako bieguny wysokiego na¬
pięcia. Z górną częścią, czyli jarzmem szkie¬
letu żelaznego transformatorka napięciowe¬
go połączony jest szkielet żelazny i ogniwa
kaskadowego transformatorka napięciowego
o uzwojeniu pierwotnem k. W dolnej części
jarzma transformatorka napięciowego jest
połączony w sposób podobny szkielet że¬
lazny m drugiego ogniwa z uwojeniem wtór-
nem n. Uzwojenia połączeniowe o, o1 trans¬
formatorka prądowego leżą mat rdzeniach
tego transformatorka i mpgą być z temi
rdzeniami lub też z rdzeniami transforma¬
torka napięciowego połączone elektrycznie
w dowolnem miejscu przewodu połączenio¬
wego, ąp. w punkcie q. Pierścienie p, prze^
znaczone do podziału różnicy potencjałów,
są przyłączone do odpowiednich punktów
uzwojenia wysokiego napięcia. Środek uzwo¬
jenia wysokiego napięcia połączony jest
^poprzez pierścień do podziału potencjałów
z rdzeniem żelaznym transformatorka na¬
pięciowego.

Przy pomocy układu według wynalazku
uzyskuje się nietylko oszczędność na izo¬
latorach przepustowych, lecz dzięki usunię¬
ciu osobnego naczynia na transformiatorek
prądowy oszczędza się dużo miejsca, Wsku-
tdj nieznacznej zwiększenia ogólnego na¬
czynia dla tra4J$formator4oaj napięciowego i
transformatorka prądowego otrzymuje się

znaczną oszczędność w stosunku do urzą¬
dzenia o osobnych naczyniach.

Zastrzeżenia patentowe.

1. Zespół tmansformatorków wysokiego
napięcia (napięciowego i prądowego), umie¬
szczonych we wspólnem naczyniu, wypeł-
nionem izolacją w postaci oleju lub masy,
które to naczynie składa się częściowo z
płaszczia) izolacyjnego, rozpościeraj ącego
się na wysokości uzwojenia wysokiego na¬
pięcia transformatorka napięciowego, wzdłuż
którego to uzwojenia podział potencjału
jest tak uskuteczniony, iż otrzymuje się
możliwie równomierny spadek potencjałów
w tych miejscach naczynia, które leżą na¬
przeciw czynnego żelaza rdzenia, według
patentu Nr 14620, znamienny tern, że uzwo¬
jenie połączeniowe kaiskadowego dwuogni-
wowego transformatorka prądowego przyłą¬
czone jest w taki sposób do szkieletu że¬
laznego transformatorka napięciowego, iż ito
uzwojenie i szkielety żelazne transforma¬
torka prądowego otrzymują potencjał
średni.

2. Zespół transformatorków wysokiego
napięcia według zastrz. 1, znamienny tern,
że irdzeń; wyższego ogniwa kaskadowego
transformatorka prądowego połączony jest
z górnem jarzmem szkieletu żelaznego
transformatorka napięciowego, transforma-
torek zaś niższego ogniwa połączony jest
w ten sam sposób z dolnem jarzmem szkie¬
letu żelaznego transformatorka napięcio¬
wego.

3. Zespół transformatorków wysokiego
napięcia według zastrz. 2, znamienny tern,
że ogniwa kaskadowego transformatorka
prądowego osłonięte są metalowemi zakoń¬
czeniami naczynia, służącemi jako bieguny
wysokiego napięcia.

Akti en g es e 11schaf t
Brown, Bover i & Cle,
Zastępca: M. Skrzypkowski,

rzeozmik patentowy.
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